

Муниципальное казенное
ГРАНД-Смета 2019
СОГЛАСОВАНО: по образованию
Администрации г. Улан-Удэ»

Председатель
2020 года
ОФАНОВА Т. Г.



УТВЕРЖДАЮ:

2020 г.

Благоустройство МАОУ СОШ №25

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

на благоустройство (устройство брусчатки)

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: дефектная ведомость

Сметная стоимость строительных работ 2952,8964 тыс. руб.

Средства на оплату труда 37,427 тыс. руб.

Сметная трудоемкость 3757,4 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 01.01.2000г/2 кв.2020г



№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуата- ции машин	мате- риалы	Всего	оплаты труда	эксплуата- ции машин	мате- риалы	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Благоустройство на территории школы (новое)												
1	ФЕР01-01-031-01 Приказ Министра России от 26.12.2019 №876/пр	Разработка грунта с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью: 96 кВт (130 л.с.), группа грунтов 1 (1000 м3) НР (19 руб.): 95% от ФОТ СП (9 руб.): 50%*0.85 от ФОТ	0,168511 (3370,21*0,05) / 1000	827,64	827,64 118,8		139		139 20			
2	ФЕР01-01-031-09 Приказ Министра России от 26.12.2019 №876/пр	При перемещении грунта на каждые последующие 10 м добавлять: к расценке 01- 01-031-01 (1000 м3) (Перемещение до 100м ПЗ=9 (ОЗП=9; ЭМ=9 к расх.; ЗПМ=9; МАТ=9 к расх.; ТЗ=9; ТЗМ=9)) НР (144 руб.): 95% от ФОТ СП (65 руб.): 50%*0.85 от ФОТ	0,168511 (3370,21*0,05) / 1000	6263,73	6263,73 899,1		1056		1056 152			

ГРАНД-Смета 2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3	ФЕР01-02-027-01 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Планировка площадей: механизированным способом, группа грунтов 1 (1000 м2) <i>НР (30 руб.): 80% от ФОТ СП (15 руб.): 45%*0.85 от ФОТ</i>	3,37021 <i>3370,21 / 1000</i>	81,36	81,36 11,34		274		274 38			
4	ФЕР01-02-057-01 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 1 (траншея под бортовой камень) (100 м3) <i>НР (65 руб.): 80% от ФОТ СП (31 руб.): 45%*0.85 от ФОТ</i>	0,088 <i>8,8 / 100</i>	920,4 920,4			81	81			118	10,38
5	ФЕР27-04-001-04 <i>Приказ Минстроя России от 01.06.2020 №294/пр</i>	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня (100 м3) <i>НР (206 руб.): 142% от ФОТ СП (117 руб.): 95%*0.85 от ФОТ</i>	0,33 <i>33 / 100</i>	5459,07 173,23	5268,76 267,67	17,08	1801	57	1739 88	5	21,6	7,13
6	ФССЦ-02.2.05.04-0104 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Щебень из природного камня для строительных работ марка: 1000, фракция 20-40 мм (м3)	41,58 <i>33*1,26</i>	98,55		98,55	4098			4098		
7	ФЕР27-02-010-02 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий (100 м) <i>НР (937 руб.): 142% от ФОТ СП (533 руб.): 95%*0.85 от ФОТ</i>	1,1 <i>110 / 100</i>	4353,58 590,51	73,02 8,7	3690,05	4789	650	80 10	4059	69,8	76,78
8	ФССЦ-05.2.03.03-0034 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Камни бортовые БР 100.30.18, бетон В30 (М400), объем 0,052 м3 (шт)	212	76,34		76,34	16184			16184		
9	ФЕР27-04-003-05 <i>Приказ Минстроя России от 01.06.2020 №294/пр</i>	Устройство оснований и покрытий из песчано-гравийных или щебеночно-песчаных смесей: непрерывной гранулометрии С-4 и С-6, однослойных толщиной 15 см (1000 м2) <i>НР (2472 руб.): 142% от ФОТ СП (1406 руб.): 95%*0.85 от ФОТ</i>	3,37021 <i>3370,21 / 1000</i>	5059,73 253,43	4745,3 263,3	61	17052	854	15993 887	205	29,71	100,13

ГРАНД-Смета 2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
10	ФЕР27-04-003-08 <i>Приказ Минстроя России от 01.06.2020 №294/пр</i>	На каждый 1 см изменения толщины слоя добавлять или исключать к расценкам с 27-04-003-05 по 27-04-003-07 (1000 м2) (Увеличение толщины слоя до 20см ПЗ=5 (ОЗП=5; ЭМ=5 к расх.; ЗПМ=5; МАТ=5 к расх.; ТЗ=5; ТЗМ=5)) НР (138 руб.): 142% от ФОТ СП (78 руб.): 95%*0.85 от ФОТ	3,37021 3370,21 / 1000	597,7	597,7 28,9		2014		2014 97			
11	ФССЦ-02.2.04.04-0006 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Смеси готовые щебеночно-песчаные (ГОСТ 25607-2009) номер: С6, размер зерен 0-20 мм (м3)	438,1273 3370,21*0,1*1,3	157,78		157,78	69128			69128		
12	ФССЦпр-01-01-01-045 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика) Плитка (1 т груза) НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	454,98	17,95	17,95		8167		8167			
13	ФССЦпр-01-01-02-045 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Разгрузка прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика) (1 т груза) НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	454,98	14,41	14,41		6556		6556			
14	ФССЦпр-03-01-01-010 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Перевозка грузов автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстояние: I класс груза до 10 км (1 т груза) НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	454,98	12,65	12,65		5755		5755			
15	ФЕР27-04-001-02 <i>Приказ Минстроя России от 01.06.2020 №294/пр</i>	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песко-цементной смеси (100 м3) НР (711 руб.): 142% от ФОТ СП (405 руб.): 95%*0.85 от ФОТ	1,685 168,5 / 100	3490,33 115,49	3357,76 181,59	17,08	5881	195	5658 306	28	14,4	24,26
16	ФССЦ-04.3.02.13-0003 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Смесь пескоцементная (цемент М 400) (т)	261,175 168,5*1,55	155,89		155,89	40715			40715		

ГРАНД-Смета 2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
17	ФЕР27-07-005-01 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Устройство покрытий из тротуарной плитки, количество плитки при укладке на 1 м2: 40 шт. (10 м2) НР (48269 руб.): 142% от ФОТ СП (27449 руб.): 95%*0.85 от ФОТ	337,021 3370,21 / 10	116,54 99,86	13,19 1	3,49	39276	33655	4445 337	1176	10,5	3538,72
Итого по разделу 1 Благоустройство на территории школы (новое)							2460747					3757,4
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах							222966	35492	51876 1935	135598		3757,4
Накладные расходы							52991					
Сметная прибыль							30106					
Итого по смете:												
Земляные работы, выполняемые механизированным способом							1431					
Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)							319					
Земляные работы, выполняемые ручным способом							177					10,38
Автомобильные дороги							283658					3747,02
Погрузо-разгрузочные работы							14723					
Перевозка грузов автотранспортом							5755					
Итого							306063					3757,4
Индекс перевода в текущие цены 2 кв. 2020г (Приложение 1 к письму Минстроя и ЖКХ РФ от 07.04.2020г №13436-ИФ/09 Объекты образования, школы) 306 063 * 8,04							2460747					
Справочно, в базисных ценах:												
Материалы							135598					
Машины и механизмы							51876					
ФОТ							37427					
Накладные расходы							52991					
Сметная прибыль							30106					
НДС 20%							492149,4					
ВСЕГО по смете							2952896,4					3757,4

Зам.Директора по дорожному строительству МУ "Улан-Удэстройзаказчик"

Составил: вед. инженер Сметного отдела МУ "Улан-Удэстройзаказчик"

Объемы подтверждаю: начальник ОАД МУ "Улан-Удэстройзаказчик"



П.В.Малых

О.А.Петрова

Е.В.Шарапов